Протокол заседания № 2
заседания Наблюдательного совета АУ РА «Центр оказания услуг в сфере  социального обслуживания и занятости населения РА»
г. Горно-Алтайск                                                                 14.02.2018 г.
Кворум имеется: из 5 членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют 5 человек.
Присутствовали:
- Баландина С.В., главный бухгалтер АУ РА «Центр оказания услуг в сфере  социального обслуживания и занятости населения РА», председатель совета;
- Абдолданова М.А., ведущий юрисконсульт АУ РА «Центр оказания услуг в сфере  социального обслуживания и занятости населения РА», секретарь совета;
-Казакова С.Н., главный специалист Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений РА, член совета;
- Кремер К.А., председатель Правления Регионального отделения «Союз пенсионеров России по Республике Алтай»,  член совета;
-Турова О.В., заместитель министра труда, социального развития и занятости населения РА.
Заседание проходило в присутствии директора АУ РА «Центр оказания услуг в сфере  социального обслуживания и занятости населения РА» Сазоновой В.З., с правом совещательного голоса.
О присутствии директора учреждения с правом совещательного голоса  на заседании Наблюдательного совета члены Наблюдательного совета не возражали.
На повестке дня:
1. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности Автономного учреждения Республики Алтай «Центр оказания услуг в сфере  социального обслуживания и занятости населения Республики Алтай» за 2017 год.
2. Внесение изменений в состав Наблюдательного совета.
1. По первому вопросу слушали председателя Наблюдательного совета Баландину С.В. и решили принять к сведению Отчет о финансово-хозяйственной деятельности Автономного учреждения Республики Алтай «Центр оказания услуг в сфере  социального обслуживания и занятости населения Республики Алтай» за 2017 год.
2. По второму вопросу слушали Сазонову В.З.
По итогам заслушивания решили исключить председателя Наблюдательного совета Баландину С.В. в связи с увольнением из учреждения; ввести в состав Наблюдательного совета членом совета Кокпоева Табару Николаевича, экономиста АУ РА «Центр оказания услуг в сфере  социального обслуживания и занятости населения РА» и избрать его председателем Наблюдательного совета.
3. По второму вопросу слушали Казакову С.Н. о выходе из состава Наблюдательного совета в связи с увольнением из Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай. По итогам заслушивания решили исключить Казакову С.Н. из состава Наблюдательного совета.
Подписи:
__________________                    Турова О.В.
__________________                    Баландина С.В.
__________________                    Кремер К.А.
__________________                    Казакова С.Н.
__________________                    Абдолданова М.А.
__________________                    _______________________